令和７年８月２１日

 報道機関各位

青森県観光交流推進部

県産品販売・輸出促進課長

地域密着型スーパー等との商談会を開催します

 県では、県内事業者の更なる販路拡大を支援するため、市場規模が拡大している地

域密着型スーパー等のバイヤーを招請し、「青森県産品商談会」を下記のとおり開催

しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 日 時

（１）八戸会場 令和７年８月２６日（火） １４：００～１６：５５

（２）青森会場 令和７年９月９日（火）  １３：３０～１７：５５

２ 場 所

（１）八戸会場 ユートリー ４階 研修室（八戸市一番町１丁目９－２２）

（２）青森会場 アスパム ９階 津軽  （青森市安方１丁目１－４０）

３ 内 容

 県産品（惣菜用食材、加工食品、菓子類）取扱いに向けた関係バイヤーとの県内企

業との商談

４ 参加者

（１）地域密着型スーパー等バイヤー ３社

  ・（株）ベイシア（本社：群馬県前橋市）

  ・（株）カスミ（本社：茨城県つくば市）

  ・（株）エムアイフードスタイル クイーンズ伊勢丹（本社：東京都新宿区）

（２）県内企業 ３３社

５ 取材対応について

 各会場で以下の時間で取材対応します。

（１）八戸会場 １４:００～１４:３０

（２）青森会場 １３:３０～１４:００

報道機関用提供資料

担当課

担当者

観光交流推進部県産品販売・輸出促進課

宣伝・販売グループＧＭ 泉 幸一郎

電話番号
直通 ０１７－７３４－９６０７

内線  ４９４７

報道監 観光交流推進部 理事 藤森 洋貴